
UCHWAŁA NR VII/3/6/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok, polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków własnych o kwotę per saldo 83 278 304 zł, zgodnie z wykazami 
stanowiącymi załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 367 794 zł pochodzącą z Funduszu Pomocy, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8504F472-3AC2-4754-BAA4-EBD9CE5EE629. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/3/6/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 10 czerwca 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r.  – DOCHODY –  zwiększenie per saldo 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
600 Transport i łączność -500 000 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -500 000 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

-500 000 

750 Administracja publiczna 289 783 
 75018 Urzędy marszałkowskie 289 783 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem,  w tym majątkowe. Środki unijne 289 783 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 673 500 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 673 500 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Wpływy za wydawanie zezwoleń 
na obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu 

673 500 

758 Różne rozliczenia 82 767 998 
 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 893 191 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok. 
Subwencja ogólna. Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu, w tym majątkowa 

3 893 191 

 75865 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 82 326 657 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne 4 627 869 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem,  w tym majątkowe. Środki unijne 77 698 788 

 75866 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus -3 451 850 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne -3 451 850 

801 Oświata i wychowanie 6 000 
 80195 Pozostała działalność 6 000 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 6 000 

851 Ochrona zdrowia 41 023 
 85153 Zwalczanie narkomanii 27 733 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Wpływy za wydawanie zezwoleń 
na obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu 

4 218 

  

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Wpływy za wydawanie 
zezwoleń na obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% 
alkoholu 

23 515 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8504F472-3AC2-4754-BAA4-EBD9CE5EE629. Podpisany Strona 2



 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 290 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Wpływy za wydawanie zezwoleń 
na obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu 

2 414 

  

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Wpływy za wydawanie 
zezwoleń na obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% 
alkoholu 

10 876 

RAZEM 83 278 304 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8504F472-3AC2-4754-BAA4-EBD9CE5EE629. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/3/6/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 10 czerwca 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r.  – WYDATKI –  zwiększenie per saldo 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
600 Transport i łączność 81 601 979 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 81 601 979 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

510 000 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 81 091 979 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

77 698 788 

750 Administracja publiczna 4 407 652 
 75018 Urzędy marszałkowskie 4 407 652 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

4 117 869 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 036 019 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 289 783 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

289 783 

801 Oświata i wychowanie 6 000 
 80195 Pozostała działalność 6 000 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

6 000 

851 Ochrona zdrowia 714 523 
 85153 Zwalczanie narkomanii 203 523 
  Dotacje na zadania bieżące 203 523 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 511 000 
  Dotacje na zadania bieżące 511 000 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -935 000 
 85395 Pozostała działalność -935 000 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

-935 000 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza -2 516 850 
 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym -2 516 850 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 

-2 516 850 

RAZEM 83 278 304 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8504F472-3AC2-4754-BAA4-EBD9CE5EE629. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/3/6/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 10 czerwca 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r.  DOCHODY i WYDATKI 

– zwiększenie w ramach FUNDUSZU POMOCY 
 w zł 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
758 Różne rozliczenia 367 794  
 75814 Różne rozliczenia finansowe 367 794  

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 
rok. Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

367 794  

  w tym Fundusz Pomocy 367 794  
801 Oświata i wychowanie  283 755 
 80195 Pozostała działalność  283 755 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  283 755 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  283 755 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza  84 039 
 85495 Pozostała działalność  84 039 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  84 039 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  84 039 

RAZEM 367 794 367 794 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8504F472-3AC2-4754-BAA4-EBD9CE5EE629. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/3/6/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 10 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2024 r. 
– wydatki własne 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 

600 Transport i łączność 726 683   

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 726 683   

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 726 683   

750 Administracja publiczna   727 457 

  75018 Urzędy marszałkowskie   727 457 

    
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej  
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

  727 457 

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane   713 437 

757 Obsługa długu publicznego 1 234 795   

  75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki 

1 234 795   

    Wydatki na obsługę długu jednostki samorządu 1 234 795   

801 Oświata i wychowanie   125 635 

  80102 Szkoły podstawowe specjalne   12 665 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   12 665 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   12 665 

  80134 Szkoły zawodowe specjalne 144 306   

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 144 306   

  80195 Pozostała działalność   257 276 

    
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej  
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

  257 276 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   1 322 661 

  85395 Pozostała działalność   1 322 661 

    
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej  
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

  479 588 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne   843 073 

    
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej  
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

  843 073 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 312 509   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8504F472-3AC2-4754-BAA4-EBD9CE5EE629. Podpisany Strona 6



  85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 8 820   

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 8 820   

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 820   

  85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 444 150   

    
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej  
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

444 150   

  85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze  140 461 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych   140 461 

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 845   

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych   144 306 

855 Rodzina   98 234 

  85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych   10 507 

    
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej  
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

  10 507 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne   87 727 

    
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej  
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

  87 727 

RAZEM 2 273 987 2 273 987 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8504F472-3AC2-4754-BAA4-EBD9CE5EE629. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR VII/3/6/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 10 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


